[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

выпуск № 9 (309) от 12.04.2023 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета
______________________________________________________________________________
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРУНЗЕНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42
от «12»  апреля  2023  года
О проведении публичных слушаний по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 16 февраля 2017 года № 74 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

               В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Решению Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29 ноября 2019 года № 214 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Вынести проект муниципального нормативного правового акта – проект Решения Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 16 февраля 2017 года № 74 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее – проект) на публичные слушания.

       2. Срок проведения публичных слушаний  - с 18 апреля 2023 года по 22 мая 2023 года.

       3. Срок проведения публичных слушаний составляет 35 (тридцать пять) дней  со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

        4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Администрация). Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29.11.2019 №214.

         5. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции): 446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский, площадь Ленина, 1.

         6. Экспозиция проводится в период с 18 апреля 2023 года по 22 мая 2023 года. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 17.00.

         7. Собрание участников публичных слушаний состоится  21 апреля 2023 года по адресу: 446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский, площадь Ленина, 1 в 18.00 часов.

         8. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 17 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Замечания и предложения могут быть внесены: 1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний; 2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний; 3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

           9. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту прекращается 15 мая 2023 года.

           10. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола собрания участников публичных слушаний - ведущего специалиста администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области  Филякину Ларису Викторовну.

           11. Администрации сельского поселения Фрунзенское в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом обеспечить:

- официальное опубликование проекта в газете «Фрунзенские Вести»;

- размещение проекта на официальном сайте Администрации в сети «Интернет»;
- беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).

   12. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Фрунзенские Вести» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет по адресу: adm-frunzenskoe.ru.

            13. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области           Ю.Н. Пищулин
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРУНЗЕНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ПРОЕКТ

   РЕШЕНИЕ  № ____

  от  ___________ 2023 г.

О внесении изменений в Решение Собрания представителей  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 16 февраля 2017 г. № 74 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

Руководствуясь Уставом сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях обеспечения систематического  и эффективного контроля за содержанием территории сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, соблюдением чистоты и порядка   Собрание представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от   16 февраля  2017 г. № 74 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее – Решение) (Фрунзенские Вести 2017, 22 февраля, № 4(111), Фрунзенские Вести 2017, 19 апреля, № 9(116), Фрунзенские Вести 2017, 25 декабря, №29 (136),  Фрунзенские Вести 2018, 03 апреля, № 7(144), Фрунзенские Вести 2018, 09 июля,  № 13(150), Фрунзенские Вести 2019, 23 апреля,  № 11(178), Фрунзенские Вести 2019, 24 сентября, №27(194), Фрунзенские Вести 2020, 15 мая,                                           № 13(218), Фрунзенские Вести 2020, 31 августа, № 22(227), Фрунзенские Вести 2021, 14 мая, № 14(251), Фрунзенские Вести 2022, 17 мая, №9(279))  следующие изменения:

        1). Подпункт 3.5.1. пункта 3.5. раздела 3 Правил благоустройства территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Правила)  изложить в следующей редакции:

«3.5.1. Процедура предоставления разрешения на осуществление   земляных работ на территории сельского поселения  осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом администрации сельского поселения об утверждении порядка предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории сельского поселения, в котором определяется порядок предоставления разрешения на осуществление земляных работ на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, используемых без их предоставления и установления сервитута или в целях строительства (реконструкции) в соответствии с соглашениями об установлении сервитутов, а также на земельном участке, относящемся к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме.

Уполномоченным органом местного самоуправления сельского поселения на осуществление функций по организации процедуры предоставления разрешения на осуществление   земляных работ на территории сельского поселения  является  администрация сельского поселения.».

2). Пункт  4.7. раздела 4 Правил изложить в следующей редакции:

«4.7. Процедура предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения  осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом администрации сельского поселения об утверждении порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников  на территории сельского поселения, в котором определяется порядок предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, обязанности получения порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников заинтересованными лицами для строительства  (реконструкции) объекта капитального строительства либо для целей, не связанных со строительством (реконструкцией) объектов капитального строительства, в том числе в целях:

- удаления аварийных, больных деревьев и кустарников;

- обеспечения санитарно-эпидемиологических требований к освещенности и инсоляции жилых и иных помещений, зданий;

- организации парковок (парковочных мест);

- проведения работ по ремонту и реконструкции в охранной зоне сетей инженерно-технического обеспечения (в том числе сооружений и устройств, обеспечивающих их эксплуатацию), не связанных с расширением существующих сетей, а также работ по содержанию автомобильных дорог и сетей инженерно-технического обеспечения в их охранных зонах;

- предотвращения угрозы разрушения корневой системой деревьев и кустарников фундаментов зданий, строений, сооружений, асфальтового покрытия тротуаров и проезжей части.

Уполномоченным органом местного самоуправления сельского поселения на осуществление функций по организации процедуры предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения является  администрация сельского поселения.».

3). Подпункты 4.7.1., 4.7.2., 4.7.3. пункта 4.7. раздела 4 Правил исключить.

              2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Фрунзенские Вести» и  разместить  на официальном сайте администрации сельского поселения Фрунзенское  в сети Интернет по адресу:   adm-frunzenskoe.ru.

            3.Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования.

	Председатель  Собрания представителей сельского поселения   Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

______________ С.Н.Картунов
	Глава  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

____________  Ю.Н.Пищулин

ПРОКУРАТУРА БОЛЬШЕГЛУШИЦКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ РАЗЪЯСНЯЕТ:
«Суд в ходе рассмотрения уголовного дела конфисковал у меня транспортное средство. Законно ли это?»

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Дмитрий Абросимов: с 25 июля 2022 года вступили в силу изменения, внесенные в статью 104.1 Уголовного кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 14.07.2022 № 258-ФЗ
Указанными изменениями предусмотрена конфискация (принудительное безвозмездное изъятие и обращение в собственность государства) транспортного средства, принадлежащего обвиняемому и использованного им при совершении преступлений, предусмотренных статьями 264.1-264.3 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Необходимо, отметить, что конфискация является мерой уголовно-правового характера и не заменяет уголовного наказания, а применяется одновременно с ним.
Издатель - Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Редактор: Л.В.Филякина

Адрес газеты «Фрунзенские Вести»: 446185, п. Фрунзенский, пл. Ленина, д.1, тел. 32-3-39

Электронный  адрес: spfrunze_2011@mail.ru
Отпечатано в администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Соучредители - Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Номер подписан в печать в 12.00 ч. 12.04.2023 г., тираж 100 экземпляров.

«БЕСПЛАТНО»